
 

 

 
Provincia di Ravenna 

  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 
N. 16 del 28/04/2025 

 
 
L'anno 2025, addì ventotto del mese di aprile alle ore 09:30, si è riunito il Consiglio Provinciale sotto la 
presidenza della Sig.ra PALLI VALENTINA, Presidente della Provincia, in seduta pubblica sessione 
ordinaria di prima convocazione. La seduta si svolge in modalità mista, presenza in aula e videoconferenza, 
nel rispetto dei criteri fissati nel regolamento adottato con deliberazione di Consiglio provinciale n. 13 del 
24/02/2023. 

Presidente della Provincia e  

Consiglieri della Provincia: 
 
 
 
 
 
 
 

Presenti n. 12 Assenti n. 1 

ASSISTE IL SEGRETARIO GENERALE NERI PAOLO;  
Essendo i presenti n. 12 su n. 13 componenti il Consiglio compreso la Presidente della Provincia ed essendo, 
pertanto, l'adunanza legale, la Presidente della Provincia dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
deliberare sull'oggetto sottoindicato. 
 

Vengono nominati dalla Presidente scrutatori i Signori Consiglieri: Graziani Riccardo, Neri Marco, Vicari 
Riccardo; 
 

OGGETTO n: 7 (punto 9 dell'O.d.G.) 
 
 
 

APPROVAZIONE DEL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO 
PROVINCIALE DEL 21 MARZO 2025 
 
 

 Presenti/Assenti 
PALLI VALENTINA Presente in videoconferenza 
AMADEI GIONATA Presente 
CORTESI LUCA Presente 
DELLA GODENZA LUCA Presente 
GRAZIANI RICCARDO Presente 
GUARDIGLI SARA Assente 
MARTELLI FRANCESCO Presente 
MINARDI VINCENZO Presente 
NATALI MARIA GLORIA Presente 
NERI MARCO Presente 
PADOVANI GABRIELE Presente 
VASI ANDREA Presente 
VICARI RICCARDO Presente 



 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Visto il processo Verbale della seduta consiliare del 21 marzo 2025, riportato come 
trascrizione fedele della registrazione effettuata durante la citata seduta nell’ allegato 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento del Consiglio provinciale, per quanto applicabile; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 
settore Affari Generali, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., che si allega;  

RILEVATO che dalla presente deliberazione non derivano oneri riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., non necessita 
di parere di regolarità contabile; 

UDITA la Presidente la quale notizia i presenti e partecipi al consesso, che tale Verbale è 
dato per letto; 

PRESO ATTO che nessun Consigliere chiede di intervenire e non vi sono richieste di 
rettifica; 

OMISSIS 

dopo la votazione espressa per alzata di mano da parte dei 11 Consiglieri presenti in aula 
e per appello nominale da parte della Presidente presente e collegata in videoconferenza, 
con n 11 favorevoli, n. 0 contrari e n. 1 astenuto: Neri Marco (Insieme per la 
PROVINCIA di Ravenna); 
 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE il processo verbale della seduta consiliare svoltasi in data 21 marzo 
2025 allegato alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

 

 
 

 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

LA PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
PALLI VALENTINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
NERI PAOLO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 
 
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 

Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro i termini di legge, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso straordinario al  Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di 
 comunicazione o da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23, del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la presente copia, composta di n. ____ pagine, 
è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

 

Ravenna, ___________      Nome e Cognome __________________________________ 

        Qualifica  __________________________________ 

        Firma   __________________________________ 
 

 


